
LIETUVOS  
GYNYBOS IR SAUGUMO 
PRAMONĖS ASOCIACIJA

2015



LIETUVOS GYNYBOS IR SAUGUMO PRAMONĖS ASOCIACIJA 2015

Redaktorė Edita Matulevičiūtė

Viršelio nuotraukos autorius: Alfredas Pliadis. Goro provincija. Afganistanas, 2005

Dizainerė Loreta Keršytė

2015 03 16. Tiražas 1000 egz. Užs. Nr. GL-02.

Išleido Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 
Totorių g. 25, LT-01121 Vilnius.

Maketavo Krašto apsaugos ministerijos bendrųjų reikalų departamento Leidybos skyrius,  
Totorių g. 25, LT-01121 Vilnius.

Spausdino Lietuvos kariuomenės Karo kartografijos centras, Muitinės g. 4, Domeikava, Kauno r.

www.kam.lt

LIETUVOS 
RESPUBLIKOS 
KRAŠTO 
APSAUGOS 
MINISTERIJA

LIETUVOS 
KARIUOMENĖ

Leidinyje pateikiama informacija apie Lietuvos gynybos ir saugumo pramonei 
priklausančių įmonių teikiamas paslaugas, jų gaminamas prekes ir kita esminė 
informacija apie šiame sektoriuje dirbančias organizacijas. 



ALTAS ...............................................................................................................................................................6

Altechna R&D ...............................................................................................................................................7

ALTECHNA .....................................................................................................................................................8

ARGUS .............................................................................................................................................................9

ARVEKA ........................................................................................................................................................ 10

AUTOKURTAS ............................................................................................................................................ 11

BPTI ................................................................................................................................................................ 12

DEFENSA ..................................................................................................................................................... 13

ELAS .............................................................................................................................................................. 14

ELSIS .............................................................................................................................................................. 15

FTMC ............................................................................................................................................................. 16

GEOZONDAS ............................................................................................................................................. 17

GGG ............................................................................................................................................................... 18

GLIMSTEDT ................................................................................................................................................. 19

JAMETANA ................................................................................................................................................. 20

JUGRITA ....................................................................................................................................................... 21

KTE ................................................................................................................................................................. 22

LITAK-TAK .................................................................................................................................................... 23

RCD ................................................................................................................................................................ 24

MARTONAS ................................................................................................................................................ 25

MILREM ........................................................................................................................................................ 26

OPTIDA......................................................................................................................................................... 27

POLIMASTER INSTRUMENTS .............................................................................................................. 28

RAEL .............................................................................................................................................................. 29

RITĖJAS ........................................................................................................................................................ 30

RMG............................................................................................................................................................... 31

SURVIVAL .................................................................................................................................................... 32

TERAVIL ........................................................................................................................................................ 33

VILIMEKSO SISTEMA ............................................................................................................................... 34

IGNALINOS SKRYDŽIŲ CENTRAS ...................................................................................................... 35

TURINYS



Džiaugiuosi   Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacijos iniciatyva 
sujungti Lietuvos gynybos ir saugumo pramonę su mokslu. Tikiu, kad ši iniciatyva 
reikšmingai prisidės prie Lietuvos krašto apsaugos tikslų įgyvendinimo ir 
padidins mūsų šalies gynybos potencialą.

Krašto apsaugos ministerija aktyviai bendradarbiauja su Lietuvos mokslų 
taryba, Švietimo ir mokslo ministerija, įvairiomis NATO gynybos ir saugumo 
pramonės organizacijomis. Prisijungus Lietuvos gamintojams, esame pasirengę 
aktyviai diskutuoti gynybos temomis ir aptarti galimą mūsų nacionalinės 
pramonės įmonių dalyvavimą, vystant karinius pajėgumus, pavyzdžiui, tokiose 
srityse kaip nepilotuojamų orlaivių, naktinio matymo priemonių kūrimas, 
robotika. 

Taip pat kviečiu Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacijos narius 
aktyviai dalyvauti Vilniuje veikiančio NATO energetinio saugumo kompetencijos 
centro veikloje.  Centras vykdo įvairius bendrus projektus su mokslininkais iš 
NATO šalių ir partnerių. Remiantis šiais projektais, Aljanso narėms bus teikiamos 
mokslinės rekomendacijos dėl galimybių padidinti savo ginkluotųjų pajėgų 
efektyvumą. 

Tikiu Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės įmonių, Krašto apsaugos 
ministerijos ir mokslininkų bendradarbiavimo nauda vystant Lietuvos, NATO 
sąjungininkų ir partnerių kariuomenių pajėgumus ir siekiant įveikti XXI amžiaus 
saugumo iššūkius.

Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas



Sveiki,

Savo rankose Jūs laikote pirmąjį leidinį, kuriame susisteminome Lietuvos 
gynybos ir saugumo pramonei priklausančių įmonių teikiamas paslaugas ir 
pateikėme esminę informaciją apie šiame sektoriuje dirbančias organizacijas.

Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacija – tai jauna, 2014 -ųjų pavasarį 
įsteigta, tačiau  ambicinga institucija, jungianti drąsias, kūrybiškai mąstančias, 
inovatyvias ir itin patriotiškai nusiteikusias įmones, kurios siekia kurti ir plėtoti 
naują verslo pramonės šaką Lietuvoje.

Asociacijos nariai sąmoningai sau kelia atsakingą užduotį Lietuvos gynybos 
ir saugumo pramonėje įtvirtinti naujus verslo standartus, kurie, visų pirma, 
remtųsi į pamatinius valstybės principus, tikslus ir vertybes, siekiant įdėti savo 
svarų indėlį į nacionalinės krašto gynybos stiprinimą.

Todėl mes labai vertiname 2015 m. vasario 6 d. su LR Krašto apsaugos ministerija 
(KAM) pasirašytą bendradarbiavimo sutartį, pagal kurią institucijos sieks 
glaudesnio bendradarbiavimo tarp KAM struktūrai priklausančių institucijų ir 
verslo įmonių, veikiančių gynybos ir saugumo srityje.

Visų mūsų narių vardu noriu nuoširdžiai padėkoti LR Krašto apsaugos ministerijai 
ir Lietuvos kariuomenei, kurios supranta ir palaiko verslo iniciatyvą kurti ir plėtoti 
gynybos ir saugumo pramonę Lietuvoje.

Jau dabar, kai kurios įmonės, priklausančios Lietuvos gynybos ir saugumo 
pramonės asociacijai, tiekia aukščiausio lygio paslaugas ir prekes užsakovams 
užsienyje ir Lietuvoje.

Labai svarbu stiprinti partnerystę ir bendradarbiavimą visose srityse, nes 
visi kartu dalyvaujame kuriant atvirą, skaidrią bei konkurencingą gynybos 
ir saugumo pramonę Lietuvoje, kuri, tikiu, jau artimiausioje ateityje taps 
transatlantinių gynybos ir saugumo projektų dalimi. 

Egidijus Skužinskas, 
Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacijos 

Prezidentas



6

Bendra įmonės veiklos charakteristika: mikroautobusų ir greitosios pagalbos au-
tomobilių gamyba.

Darbuotojų skaičius: 105

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
perdaro arba įrengia įvairius automobilius, maksimaliai pritaikydami juos tam tikrai pa-
skirčiai - paversdami juos patogiu, saugiu, patvariu ir patikimu transportu profesionalams. 
Pagrindiniai gaminiai - tai:

	mažieji keleiviniai autobusai;

	 greitosios medicinos pagalbos automobiliai;

	 kiti specialiųjų tarnybų ir specialios paskirties automobiliai.

ALTAS

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  UAB „ALTAS KOMERCINIS TRANSPORTAS“

Įmonės vadovas:  Edvardas Radzevičius

Bendrovės steigimo metai:  2002

Buveinės adresas:  Centrinė g. 15, Pikutiškių km., Avižienių sen.,  
 LT-14300 Vilniaus raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 240 40 00,  (+370 5) 240 41 11

El. paštas:  info@altas-auto.lt

Tinklapio adresas:  www.altas-auto.lt



7

Bendra įmonės veiklos charakteristika: specializuojasi lazerinio mikroapdirbimo 
sprendimuose ir sistemose, skirtose akademiniam bei pramonės sektoriams. 

Darbuotojų skaičius: 14

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):  

 „workshop of Photonics“ gali padėti gynybos pramonei specialių, šilumai jautrių me-
džiagų apdirbime, kai reikalingas itin didelis tikslumas ir kokybė;

	 lazerinio mikroapdirbimo laboratorijos paslaugos: techninių galimybių studijos,  
mažaserijinė gamyba ir lazerinio proceso vystymas;

	 individualių lazerinių sistemų kūrimas: pramoninės bei mokslinės lazerinio mikroap-
dirbimo staklės ir optiniai moduliai;

	 kiti su lazerinėmis sistemomis susiję produktai: proceso automatizavimo programinė 
įranga, specialiosios optikos elementai ir optomechaniniai komponentai. 

ALTEChNA R&D

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  ALTECHNA R&D, UAB; prekinis ženklas  
 „Workshop of Photonics“

Įmonės vadovas:  Eugenijus Kurtinaitis

Bendrovės steigimo metai:  2007 

Buveinės adresas:  Mokslininkų g. 6A, LT-08412 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 272 57 38, (+370 5) 272 37 04

El. paštas:  info@wophotonics.com

Tinklapio adresas:  www.wophotonics.com



8

Bendra įmonės veiklos charakteristika: lazerių produktų ir kompleksinių sprendi-
mų tiekėja. 

Darbuotojų skaičius: 51

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
optiniai komponentai, daugiausiai su dielektrinėmis dangomis: achromatiniai lęšiai, dau-
giabangiai veidrodžiai, banginės plokštelės, Silicio / Germanio optika mid-IR taikymams. 

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  UAB „ALTECHNA“

Įmonės vadovas:  Tadas Lipinskas

Bendrovės steigimo metai:  1996

Buveinės adresas:  Mokslininkų g. 6A, LT-08412 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 272 57 38, (+370 5) 272 37 04

El. paštas:  info@altechna.com

Tinklapio adresas:  www.altechna.com

ALTEChNA



9

Bendra įmonės veiklos charakteristika: apsaugos paslaugos.

Darbuotojų skaičius: 1116 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
įmonė vykdo asmens ir turto apsaugą, kuri gali būti naudinga teikiant priimančiosios ša-
lies paramą ir saugant valstybės infrastruktūros objektus.

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  UAB SAUGOS TARNYBA „ARGUS“

Įmonės vadovas:  Romualdas Jonaitis

Bendrovės steigimo metai:  1995

Buveinės adresas:  Viršutinė g. 25, LT-92258 Klaipėda, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 4) 631 24 49, (+370 4) 641 15 54

El. paštas:  info@argus.lt

Tinklapio adresas:  www.argus.lt

ARGUS



10

ARVEKA

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „ARVEKA“

Įmonės vadovas:  Egidijus Skužinskas

Bendrovės steigimo metai:  1994 m. vasario 28 d.

Buveinės adresas:  L. Stuokos-Gucevičiaus 9-6,  
 LT-01122 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 261 09 90

El. paštas:  info@arveka.lt

Tinklapio adresas:  www.arveka.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: specialiųjų priemonių ir paslaugų tiekimas 
kariuomenės ir teisėsaugos institucijoms.

Darbuotojų skaičius: 10

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):	
bendrovė pastaraisiais metais sėkmingai įgyvendino šiuos projektus:

	 apsaugos (išminuotojo) kostiumo tiekimas Lietuvos Kariuomenei;

	 stebėjimo ir matavimo įrangos tiekimas Lietuvos Kariuomenei;

	 stebėjimo įrangos tiekimas Valstybės sienos apsaugos tarnybai;

	 logistinio palaikymo įrangos tiekimas Lietuvos kariuomenei;

	 skraidančiojo personalo aprangos tiekimas Lietuvos Karinėms oro pajėgoms;

	 konteinerio, skirto pavojingų medžiagų transportavimui, tiekimas Lietuvos policijos 
antiteroristinių operacijų rinktinei;

	 šiltų viršutinių drabužių tiekimas Lietuvos Kariuomenei.



11

AUTOKURTAS

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  UAB „AUTOKURTAS“ 

Įmonės vadovas:  Vytautas Garbenis

Bendrovės steigimo metai:  1999 m. balandžio 21 d. 

Buveinės adresas:  Verslo g.13, Kumpių k.,  
 LT-54311 Kauno raj. Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 3) 739 10 90, (+370 3) 739 14 54

El. paštas:  info@autokurtas.lt

Tinklapio adresas:  www.autokurtas.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: didžiausiame Lietuvoje sunkvežimių ser-
visų tinkle teikianti detalių pardavimo, transporto priemonių ir jų įrangos remonto bei 
aptarnavimo paslaugas klientams, eksploatuojantiems.

Darbuotojų skaičius: 138

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
nuo pat įkūrimo įmonė specializuojasi karinės paskirties transporto priemonių remonte. 
Bendrovė turi originalią Mercedes - Benz ir unifikuotą kitų markių karinės paskirties sun-
kvežimių diagnostikai ir remontui reikalingą įrangą. Taip pat siūlo originalias ir neorigina-
lias Mercedes - Benz ir kitų markių sunkvežimių detales. Įmonė gali pasiūlyti autonominio 
šildymo ir komforto sprendimus ne tik automobiliams, šarvuočiams, bet ir konteineriams. 
Dėka turimų sutarčių su solidžiais tiekėjais nuo 1999 metų sėkmingai dalyvaujame M113 
atsarginių detalių tiekimo ir agregatų remonto konkursuose. Penkiolikos metų darbo pa-
tirtis leidžia teikti aukštos kokybės paslaugas ir produktus.



12

BPTI

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  BALTIJOS PAŽANGIŲ TECHNOLOGIJŲ INSTITUTAS 

Įmonės vadovas:  dr. Tomas Žalandauskas

Bendrovės steigimo metai:  2008

Buveinės adresas:  Saulėtekio al. 15, LT-10224 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 683 87 737

El. paštas:  info@bpti.lt

Tinklapio adresas:  www.bpti.lt     

Bendra įmonės veiklos charakteristika: teikiamos mokslinių tyrimų, plėtros ir kon-
sultavimo paslaugos įvairiose srityse. 

Darbuotojų skaičius: 24

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
labiau specializuojamasi informacinių technologijų tematikoje – robotikoje, kalbos tech-
nologijose, duomenų tyryboje (gavyboje), duomenų vizualizavime įvairiems taikymams, 
dažnai bendradarbiaujant su partneriais, kurie atlieka (specializuotus) plėtros darbus. 
BPTI koncentruojasi ties tyrimais ir konsultacijomis, orientuojasi į atvirų šaltinių žvalgybą 
(Open Source Intelligence, OSINT): Interneto ir kitų resursų skanavimu, semantinės in-
formacijos iš įvairių šaltinių išgavimu, statistinių, dirbtinio intelekto ir mašininio mokymo 
metodų taikymu duomenų analizei bei informacijos ir duomenų vizualizavimu. 



13

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB ,,DEFENSA“

Įmonės vadovas:  Andželika Skužinskienė

Bendrovės steigimo metai:  2004 m. vasario 24 d.

Buveinės adresas:  L. Stuokos-Gucevičiaus 9-2,  
 Vilnius LT-01122, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 265 55 55

El. paštas:  info@defensa.lt

Tinklapio adresas:  www.defensa.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: didmeninė ir mažmeninė prekyba gin-
kluote bei kitais specialiais produktais kariuomenei ir teisėsaugai.

Darbuotojų skaičius: 6

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):

	 dėklai ginklams, ginklų priedams ir kitai amunicijai;

	 kūno apsauga ir riaušių malšinimo priemonės;

	 išminavimo bei sprogmenų, kontrabandos ir metalo paieška;

	 taikikliai sportui ir medžioklei;

	 dujų purkštuvai, dujiniai šoviniai, akinančios, kurtinančios, skausminės, dūminės,  
dujinės granatos, ginklai ir dalys, duslintuvai bei kiti priedai;

	 alpinistinė įranga ir transporto buksyravimo priemonės;

	 šovinių užtaisymo įranga;

	 šoviniai treniruotėms šaudyti „vienas į kitą“;

	 kišeniniai vėjo matuokliai ir mini meteo stotelės;

	 ginklų valymo, priežiūros ir apsaugos priemonės;

	 prožektoriai rankiniai ir ginklams.

DEFENSA



14

Bendra įmonės veiklos charakteristika: projektuoja ir gamina įvairias lazerinio mi-
kro apdirbimo sistemas moksliniam ir pramoniniam taikymui.

Darbuotojų skaičius: 10

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
projektuojami ir gaminami įvairias lazerinio mikro apdirbimo sistemoss su nano-, piko- ir 
femtosekundiniais lazeriais moksliniam ir pramoniniam taikymui. Bendradarbiaujant su 
mokslo institutais (FTMC, LTC, VU FF, KTU) bei partnerių kompanijomis, atliekami medžia-
gų mikro apdirbimo lazerine spinduliuote tyrimai. Išsami trumpų impulsų lazerių mikro 
apdirbimo procesų analizė leidžia pasiūlyti efektyvius mikro apdirbimo sprendimus dau-
geliui šiuolaikinių taikymų. Ši kompanija gali suprojektuoti ir pagaminti naują, klientų po-
reikius atitinkančią mikro apdirbimo sistemą su pažangiausiomis technologijomis. Ben-
drovės įrenginiai gali būti pritaikomi mikro apdirbimo procesams: paviršių formavimui, 
tiesioginiam rašymui, pjovimui, gręžimui, abliacijai. 

ELAS

Elas

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „ELAS“

Įmonės vadovas:  Jonas Klimantavičius

Bendrovės steigimo metai:  2010

Buveinės adresas:  Savanorių pr. 231, LT-02300 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 655 14 467

El. paštas:  info@e-lasers.com

Tinklapio adresas:  www.e-lasers.com



15

ELSIS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „ELSIS“

Įmonės vadovas:  Arūnas Gedvila

Bendrovės steigimo metai:  1991 m. vasario 1 d. 

Buveinės adresas:  Baltupio g. 14, LT-08303 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 268 81 88, (+370 5) 268 81 99

El. paštas:  info@elsis.lt

Tinklapio adresas:  www.elsis.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: kuria ir diegia įvairius programinius spren-
dimus, informacines sistemas, telekomunikacijų ir taktinio ryšio sistemas, telemetrijos, 
aplinkos monitoringo, būsto valdymo, skaitmeninių paslaugų ir interaktyvaus turinio 
sprendimus, kitas inžinerines sistemas bei vykdanti įvairius karinės infrastruktūros pro-
jektus. 

Darbuotojų skaičius: 165

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):

	 taktinė automatizuota valdymo ir vadovavimo informacinė sistema (TAVVIS);

	mokymų simuliatoriai: DMTI – paskirstytos techninio aptarnavimo mokymų simulia-
cijos infrastruktūros sukūrimas, BMT – bazinio orlaivio techninio aptarnavimo simuliato-
riaus sukūrimas;

	 taktinio duomenų perdavimo sistemos Link 16/22 realizavimas (STANAG 5516-5522);

	 ISR žinučių perdavimo sistemos realizavimas (STANAG 4676);

	 vaizdo perdavimo sistemos realizavimas (STANAG 4609);

	 taktinės radijo ryšio sistemos; palydovinio ryšio sistemos; valdymo ir vadovavimo 
sistemų diegimas ir integravimas (subkontraktinės paslaugos);

	 karinės infrastruktūros objektai.



16

FTMC

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  VALSTYBINIS MOKSLINIŲ TYRIMŲ INSTITUTAS   
 FIZINIŲ IR TECHNOLOGIJOS MOKSLŲ CENTRAS

Įmonės vadovas:  prof. dr. Gintaras Valušis

Bendrovės steigimo metai:  2010

Buveinės adresas:  Savanorių pr. 231, LT-02300 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 264 92 11, (+370 5) 260 23 17

El. paštas:  office@ftmc.lt

Tinklapio adresas:  www.ftmc.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: vykdanti mokslinius tyrimus ir technologi-
nės plėtros darbus lazerinių technologijų, optoelektronikos, branduolio fizikos, organinės 
chemijos, bio- ir nanotechnologijų, elektrocheminės medžiagotyros, funkcinių medžiagų, 
elektronikos ir matavimų technologijų mokslo kryptyse.

Darbuotojų skaičius: 646

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):

	 didelio spinduliavimo intensyvumo mikrobanginiai jutikliai;

	mikrobanginio spinduliavimo krypties aptikimo sistemos;

	 elektroninės aparatūros elektromagnetinio spinduliavimo atsparumo testavimas;

	 elektroniniai saugikliai nuo elektromagnetinio impulso;

	 stipraus impulsinio magnetinio lauko jutikliai ir matuokliai;

	 dujų analizatoriai;

	 temperatūros, elektrinių vienetų, laiko ir dažnio, jonizuojančios spinduliuotės mata-
vimų technologijos; 

	 kompaktinės terahercinės spinduliuotės vaizdinimo sistemos;

	 paviršiaus slėgio jutikliai medicininiams tvarsčiams;

	 elektroporatoriai medicinai;

	 biologiniai jutikliai;

	 fotovoltinių modulių keitikliai. 



17

GEOZONDAS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „GEOZONDAS“

Įmonės vadovas:  Borisas Levitas

Bendrovės steigimo metai:  1995

Buveinės adresas:  T. Ševčenkos g. 16, LT-03111 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 213 54 04, (+370 5) 233 38 16

El. paštas:  info@geozondas.com

Tinklapio adresas:  www.geozondas.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: ultraplačiajuostės aparatūros ir jos kompo-
nentų kūrimas ir gamyba pagal specifinius užsakovų reikalavimus. 

Darbuotojų skaičius: 35 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): ul-
traplačiajuosčių matavimo sistemų su darbine dažnių juosta iki 40 GHz kūrimas ir gamy-
ba. Sistemos komponentai naudojami ir civilinėje ir karinėje pramonėje. Radaro pagalba 
galima aptikti gyvus objektus sunkiai prieinamuose vietose (griuvėsiai, sąvartos) regis-
truojant jų kvėpavimą ir širdies plakimą ultraplačiajuosčių signalų pagalba. Kompanija 
vysto ir gamina georadarus. Jie leidžia aptikti paslėptus ir užkastus nemetalinius ir meta-
linius objektus (pavyzdžiui, minas). 

Gaminama:

 ultraplačiajuostės antenos iki 40 GHz;  nanosekundžių ir pikosekundžių trukmės įvai-
rių formų (gauso, monisinuso, stačiakampio) ir amplitudžių - impulsiniai generatoriai; 
 stroboskopiniai oscilografai.su įėjimo kanalų skaičiumi nuo 2 iki 8 ir darbine dažnių 
juosta iki 40 GHz;  programuojamos vėlinimo linijos;  vienos, dviejų arba trijų ašių 
pozicionavimo įrenginiai;  impulsinio generatoriaus bazė;  ultramačiajuostis sekimo ir 
fiksavimo imtuvas. Vykdomi šie matavimai:  antenų parametrų matavimas;  dažninių 
medžiagų charakteristikų matavimas;  dielektrinės skvarbos matavimas;  atspindžio 
matavimas(absorberis, komufliažas ir t. t.);  s parametrų matavimas;  prietaisų ir mazgų 
reflektometrija. 



18

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Įmonės vadovas:  Aleksandras Nikonovas 

Bendrovės steigimo metai:  2000

Buveinės adresas:  Topolių g. 8, Giraitės k.,  
 LT-54310 Kauno raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 3) 730 23 90, (+370 3) 730 23 94

El. paštas:  info@ggg-ammo.lt

Tinklapio adresas:  www.ggg-ammo.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: šaudmenų ir jų dalių gamyba.

Darbuotojų skaičius: 67

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): tai 
viena iš moderniausių pasaulyje šiuo metu veikiančių mažo kalibro šovinių gamyklų. Įmo-
nėje yra įdiegtos pačios naujausios technologijos ir modernūs įrenginiai, kas leidžia ga-
minti pačius aukščiausius NATO kokybės reikalavimus atitinkančius šovinius. GGG gamina 
7.62×51 mm NATO Ball šovinius pagal STANAG 2310 reikalavimus, 5.56×45 mm NATO 
Ball šovinius pagal STANAG 4172 reikalavimus ir .308 Win šovinius pagal CIP reikalavimus.

GGG



19

GLIMSTEDT

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  GLIMSTEDT

Įmonės vadovas:  Linas Sesickas

Bendrovės steigimo metai: 1 999

Buveinės adresas:  Jogailos g. 4, LT-01116 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 269 07 00, (+370 5) 269 07 01

El. paštas:  vilnius@glimstedt.lt

Tinklapio adresas:  www.glimstedt.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: viena pirmaujančių verslo advokatų konto-
rų regione dalyvaujanti daugelyje svarbiausių vietinių ir tarptautinių sandorių.

Darbuotojų skaičius: 60 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 

 advokatų kontora yra sukaupusi ilgalaikę patirtį gynybos ir saugumo pramonės srity-
je, tiek atstovaudama šios srities gamintojų interesams, tiek bendradarbiaudama šioje sri-
tyje su valstybės ir tarptautinėmis institucijomis, ypač tokiose srityse kaip: viešieji pirkimai 
gynybos srityje, įmonių susijungimai ir įsigijimai, atsinaujinančių išteklių objektų esančių 
gynybos objektų kaimynystėje reguliavimas, teisminiai ginčai ir kt.;

	 Viešųjų pirkimų srityje atstovauja tarptautiniams ir Lietuvos gynybos ir saugumo 
pramonės gamintojams. Viešųjų pirkimų srityje atstovavimas klientas buvo sėkmingas 
Krašto Apsaugos Ministerijos skelbtame konkursuse dėl produktų ir paslaugų teikimo;

	 Atstovavimas klientui specialios gynybos ir saugumo įrangos gamintojui santykiuo-
se su užsienio strateginiu investuotoju – pasauliniu tokios įrangos koncernu;

	 Atlikta teisinė užsienio praktikos analizė, kaip reglamentuojamas atsinaujinančių 
išteklių objektų sąveika su greta jų esančiais gynybos objektais ir kaip tokios situacijos 
teisiškai sprendžiamos, su atsakinga krašto apsaugos sistemos institucija rengtas įstatymo 
pakeitimas, kurio vėlesnis priėmimas leido užpildyti anksčiau buvusią reguliavimo spragą;

	 Atstovavimas pasaulinei karinių sraigtasparnių priežiūros bendrovei;

	 Atstovavimas teismuose tiek subjektams krašto apsaugos sistemos institucijų pusėje, 
tiek subjektams buvusiems teisiniuose ginčuose su krašto apsaugos sistemos institucijomis.



20

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „JAMETANA“

Įmonės vadovas:  Julius Niedvaras

Bendrovės steigimo metai:  2012

Buveinės adresas:  Liepų g. 1, Motiejūnų k., LT-19128.,  
 Širvintų raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 698 77 447

El. paštas:  julius.niedvaras@jametana.lt

Tinklapio adresas:  rengiamas

Bendra įmonės veiklos charakteristika: atsinaujinanti energetika, produktai iš kar-
tono, konsultacijos.  

Darbuotojų skaičius: 5

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
biodegraduojančių atliekų panaudojimas energetikoje, biometano gamyba, 3 - 4 mobilių 
biodujų jėgainių parko kūrimas, kartoninių euro padėklų 0,5 ir 1,2 tn kraulumo gamyba 
iki 300 000 vnt / metus  ir kartoninių medicininių lovų gamyba ir jų  gamybos apimtys 
virš  40 000 vnt / metus. 

GREEN INNOVATIONS

JAMETANA



21

JUGRITA

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „JUGRITA“

Įmonės vadovas:  Rita Jurgionienė

Bendrovės steigimo metai:  1998

Buveinės adresas:  J. Kubiliaus g. 6,  LT-08234 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 213 31 37

El. paštas:  info@jugrita.lt

Tinklapio adresas:  www.jugrita.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: įrangos ir priemonių, skirtų ekstremalioms 
situacijoms, skubiosios medicinos įrangos asmens sveikatos apsaugai ir gelbėjimui tieki-
mas ir aptarnavimas.

Darbuotojų skaičius: 3

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): teikia paslau-
gas ir prekes Lietuvos kariuomenės Karo medicinos tarnybai, Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamentui, ekstremalių sveikatai situacijų centrui, greitosios medicinos 
pagalbos stotims ir kitoms gelbėjimo tarnyboms. Įmonė tiekia tik aukščiausios kokybės 
įrangą, kuri atitinka griežtus saugumo ir kokybės reikalavimus. Į Lietuvos rinką yra tiekiami 
tokie prekiniai ženklai, kaip: Ferno, Weinmann produkcija. 



22

KTE

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „KLAIPĖDOS TRANSEKSPEDICIJA“

Įmonės vadovas:  Gintautas Šiaškus

Bendrovės steigimo metai:  1993

Buveinės adresas:  Švepelių g. 3, LT-94101 Klaipėda, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 4) 638 33 13, (+370 4) 630 04 56

El. paštas:  kte@transekspedicija.com

Tinklapio adresas:  www.transekspedicija.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: krovinių gabenimas keliais. 

Darbuotojų skaičius: 57

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
nuosava technika gali vežti krovinius iki 80 tonų svorio ir 30 metrų ilgio (įvairi ratinė ir 
vikšrinė technika, įrengimai, konstrukcijos). Vienu metu gali pateikti 10 - 12 vilkikų su spec. 
puspriekabėmis. Visi automobiliai aprūpinti ryšio ir stebėjimo įranga, taip pat visa reikalin-
ga technika krovinio pakrovimui (užvažiavimo rampos, platformų praplatinimai). Įmonės 
darbuotojai turi patirties su didelių apimčių karinės ir civilinės paskirties technikos vežimų 
projektais. Įmonės ilgalaikėje strategijoje numatyta perspektyva dalyvauti NATO karinės 
technikos vežimuose Lietuvos ir kitų valstybių teritorijose.



23

LITAK-TAK

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „LITAK-TAK“

Įmonės vadovas:  Rytis Godelaitis 

Bendrovės steigimo metai:  2009

Buveinės adresas:  registruotas adresas – Polocko g. 35,  
 LT-01205 Vilnius, Lietuva; veiklos vykdymo  
 adresas – Vytauto g. 51, Keturiasdešimt totorių k.,  
 LT-14120 Vilniaus raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 215 35 33, (+370 5) 278 40 35

El. paštas:  info@litak-tak.eu

Tinklapio adresas:  www.litaktak.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: specializuojasi karinės ir civilinės paskirties 
oro eismo valdymo sistemų ir jų komponentų, radarų, ginklų, priešlėktuvinės gynybos sis-
temų ir jų priedėlių  gamybos, remonto, projektavimo, modernizavimo bei prekybos srityse.

Darbuotojų skaičius: 29

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
įmonė nuo veiklos pradžios užsiėmė tarpininkavimo veikla civilės ir karinės paskirties oro 
eismo valdymo sistemų ir radarų pardavimo srityje. Nuo 2012 m. pradėjo savo veiklą kaip 
mokslinė - gamybinė įmonė. 

Gaminami produktai:

	 oro eismo valdymo sistemos; 

	 civilinės ir karinės paskirties radarai; 

	 duomenų ir garso įrašymo sistemos; 

	 priešlėktuvinės gynybos sistemos. 

	 Teikiamos paslaugas: 

	 civilinės ir karinės paskirties radarų modernizavimas, remontas;

	 paslaugos, susijusios su technikos aptarnavimu ir informacijos atkūrimu; 

	 civilinės ir karinės paskirties radarų sistemų integravimas. 



24

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „RCD ROOM CONCEPT DESIGN“

Įmonės vadovas:  Vytautas Jonėnas

Bendrovės steigimo metai:  1997

Buveinės adresas:  Maironio g.13, LT-01124 Vilnius, Lietuva 

Telefonas / faksas:  (+370 5) 212 24 11, (+370 5) 212 22 40

El. paštas:  vytas.j@mabre.lt

Tinklapio adresas:  www.mabre.lt, www.stalasirvirtuve.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 
teikimas, mažmeninė prekyba. 

Darbuotojų skaičius: 43

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
apgyvendinimo paslaugų teikimas Vilniaus mieste – „Mabre Residence Hotel“ viešbu-
tyje (www.mabre.lt). Maitinimo paslaugų teikimas restorane „Steakhouse Hazienda“  
(www.mabre.lt). Išvažiuojamųjų renginių pilnas maitinimo paslaugų teikimas ir aptar-
navimas. 2011 m. NATO karinės vadavietės Lietuvoje (Pabradės m.) „Exercice Steadfast 
Juncture“ maitinimo paslaugų organizavimas, 2 savaičių mokymų dalyviams (apie  
1000 asmenų kasdien). 

RCD



25

MARTONAS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „MARTONAS“

Įmonės vadovas:  Rimas Lekys

Bendrovės steigimo metai:  1993 m. rugpjūčio 17 d. 

Buveinės adresas:  Kalvarijų g. 53, LT-09317 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 272 15 75,  (+370 5) 273 23 73

El. paštas:  martonas@martonas.lt

Tinklapio adresas:  www.martonas.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: automobilių techninės priežiūros ir aptar-
navimo paslaugos, prekyba automobilių atsarginėmis dalimis, priežiūros priemonėmis ir 
aksesuarais, automobilių nuoma ir prekyba.

Darbuotojų skaičius: 116

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
aptarnauja Krašto apsaugos ministerijos struktūrinių padalinių, VSD, VSAT prie LR VRM, 
Lietuvos kariuomenės ir jos batalionų automobilių parkus, aprūpina misijas, užtikrina at-
sarginių dalių ir medžiagų tiekimą, konsultuoja bei kuruoja techniniais klausimais.



2726

MILREM
Bendra įmonės veiklos charakteristika: karinės technikos remonto, projektavimo 
ir priežiūros paslaugos.

Darbuotojų skaičius: 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): pa-
grindinis siekis - būti patikimais partneriais civilinio ir gynybos sektoriaus srityje, siūlant 
lanksčius sunkiųjų transporto priemonių ruošimo sprendimus ir pagalbą visą eksploataci-
jos laikotarpį. Tai antrinė estų bendrovės SEBE įmonė, kuri išaugo iš pagrindinės bendro-
vės kaip aiškiai į gynybos sektorių orientuota atšaka.

Paslaugos:

	 sunkiųjų ir (šarvuotųjų) karinių mašinų remontas ir techninė priežiūra (pvz., XA-180, 
XA-188, DAF, MAN, MB);

	 pagalba dėl sunkiųjų ir karinių transporto priemonių visą eksploatacijos laikotarpį;

	 atsarginių dalių gamyba ir atnaujinimas;

	 kariniams ir civiliniams tikslams skirtų mobiliųjų komandinių postų projektavimas;

	 kariniams tikslams skirtų automatiškai valdomų antžeminių transporto priemonių 
(UGV) projektavimas. 

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „MILREM“

Įmonės vadovas:  Kuldar Väärsi

Bendrovės steigimo metai: 2014

Buveinės adresas:  Dariaus ir Girėno g. 40, LT-02189 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +372 606 4969

El. paštas:  info@milrem.ee

Tinklapio adresas:  www.milrem.ee



27

OPTIDA

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „OPTIDA“

Įmonės vadovas:  Mindaugas Bružas

Bendrovės steigimo metai:  1997

Buveinės adresas:  Savanorių pr. 231, LT-02300 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 262 15 08

El. paštas:  sales@optida.lt

Tinklapio adresas:  www.optida.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: dielektrinių dangų garinimas (lazeriniai 
komponentai), optiniai elementai, moksliniai tyrimai, gamyba. 

Darbuotojų skaičius: 46

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
didžiausia optinių dangų gamintoja Lietuvoje, nuolat plėtojanti ir gaminnti plataus asor-
timento optinius komponentus bei nestandartines dangas, tinkamas įvairioms lazeri-
nėms sistemoms ir kitiems optiniams prietaisams. Optinės dangos yra vienas svarbiausių 
elementų, padedančių realizuoti technologijas manipuliuojančias šviesa: atspindys, pa-
dalijimas į kelis spindulius, atspindžio nuostolių mažinimas, kelių spindulių sujungimas, 
poliarizacijų dalinimas, kt. Siūlomos įvairiausios optinių dangų ir technologijų vystymo 
paslaugos pagal mokslininkų ir inžinierių reikalavimus. 

Pagrindiniai produktai:

	 preciziniai interferenciniai filtrai;

	 šviesos ir spektro dalikliai;

	 poliarizatoriai;

	 dielektriniai didelio atspindžio veidrodžiai;

	 skaidrinančios, apsauginės, dekoratyvinės dielektrinės interferencinės dangos. 



28

POLIMASTER INSTRUMENTS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „POLIMASTER INSTRUMENTS“

Įmonės vadovas:  Michail Semeniuk

Bendrovės steigimo metai:  2006

Buveinės adresas:  Ežero g. 4, Didžiasalis,  
 LT-13264 Vilniaus raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 210 23 23

El. paštas:  polimaster@polimaster.lt

Tinklapio adresas:  www.polimaster.eu

Bendra įmonės veiklos charakteristika: radiacijos matavimo prietaisų gamyba ir 
pardavimas.

Darbuotojų skaičius: 15

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 

Gamina:

	 elektroninius asmeninius radiacijos dozimetrus dozės ir dozės galiai matuoti; 

asmeninius radiacijos detektorius, taip pat ir spektroscopinius,  jautrius, kišeninio dydžio 
prietaisus radioaktyvioms ir branduolinėms medžiagoms (RBM) ieškoti; 

	 rankines paieškos priemones alfa, beta, gama ir neutronų spinduliuotei aptikti ir tiks-
liam radiacijos lygiui išmatuoti; 

	 kompaktiškus radionuklidų identifikatorius skirtus  alfa, beta, gama ir neutronų spin-
duliuotės šaltiniams aptikti ir radionuklidams identifikuoti; 

	 automatizuotus vartų radiacijos detektorius neteisėtiems RBM pervežimams sun-
kvežimiuose, traukiniuose, siuntose, žmonėse nustatyti; 

	 priemones, kurios vienu metu aptinka cheminių ginklų aktyviąsias medžiagas ir 
gama spinduliuotę.



29

RAEL

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB ,,RAE LT“

Įmonės vadovas:  Robertas Jurgelaitis

Bendrovės steigimo metai:  2011 m. gruodžio 6 d.

Buveinės adresas:  L. Stuokos-Gucevičiaus 9-2,  
 LT-01122 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 698 02 400

El. paštas: info@rae.lt

Tinklapio adresas:  www.rae.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: tarptautinė privati sukarinta apsaugos 
grupė. 

Darbuotojų skaičius: 5

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 

Teikiamos paslaugos:

	 fizinė objektų apsauga;

	 automobilių ir perimetro apsauga;

	maršruto sudarymas;

	 grėsmių vertinimas;

	mikroklimato įvertinimas.



30

RITĖJAS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „RITĖJAS“

Įmonės vadovas:  Lina Sartanavičienė

Bendrovės steigimo metai:  1997

Buveinės adresas:  Savanorių pr. 271, LT-50131, Kaunas, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 615 95 463

El. paštas:  info@safety4u.lt

Tinklapio adresas:  www.safety4u.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: darbo drabužių gamyba. 

Darbuotojų skaičius: 50

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
naujų galimų tekstilės produktų pristatymas, techniniai jų sprendimai, technologiniai 
aprašai bei jų pagrindimai. Dėl sėkmingai įmonėje naudojamų inovatyvių gamybos val-
dymo (ETON) ir produktų kūrimo (Lectra) sistemų, greitai ir kokybiškai vykdo užsakymus, 
kuria ir diegia rinkoje naujus produktus.



31

RMG

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  AB „ROKIŠKIO MAŠINŲ GAMYKLA“

Įmonės vadovas:  Rimgaudas Kilas

Bendrovės steigimo metai:  1994

Buveinės adresas:  Respublikos g. 113, LT-42150 Rokiškis, Lietuva 

Telefonas / faksas:  (+370 4) 585 28 31, (+370 4) 585 22 76

El. paštas:  info@rmg.lt

Tinklapio adresas:  www.rmg.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: metalo apdirbimas. 

Darbuotojų skaičius: 120 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
įvairių metalo konstrukcijų gamyba ir projektavimas, sunkaus transporto servisas.



32

SURVIVAL

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB ,,SURVIVAL“

Įmonės vadovas:  Vaidotas Janušonis

Bendrovės steigimo metai:  2009 m. vasario 4 d.

Buveinės adresas:  T. Ševčenkos g. 18,  
 LT-03111Vilnius, Lietuva 

Telefonas / faksas:  (+370 5) 261 07 91

El. paštas:  info@survival.lt

Tinklapio adresas:  www.survival.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: mažmeninė prekyba ekipuote. 

Darbuotojų skaičius: 8

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
bendradarbiavimas su Valstybės jėgos struktūromis ir privačiomis saugos tarnybomis, 
darbas kartu nepasibaigia vien pardavimu, visad stengiasi padėti surasti reikiamą in-
formaciją, nukreipti, pakviesti į mokymus, seminarą. Kompanija remia šalies gynybinį 
pajėgumą bei vidaus saugumą, visiems jėgos struktūrų bei teisėsaugos pareigūnams, 
pateikusiems tarnybinį pažymėjimą, teikia 10 procentų nuolaidą. Bendradarbiauja su Na-
cionaline praktinio šaudymo asociacija, visiems nariams, pateikus pažymėjimą, taikoma 
10 procentų nuolaida.



33

TERAVIL

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „TERAVIL“

Įmonės vadovas:  Gediminas Molis

Bendrovės steigimo metai:  2006

Buveinės adresas:  A. Goštauto g. 11,  
 LT-01108 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 685 46 938

El. paštas:  info@teravil.lt

Tinklapio adresas:  http://www.teravil.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: terahercinio dažnio impulsiniai šaltiniai ir 
imtuvai bei Furjė spektroskopijos ir vaizdų gavimo sistemos. 

Darbuotojų skaičius: 6

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
fotolaidūs terahercinio dažnio impulsiniai šaltiniai ir imtuvai skirti terahercinio dažnio, 
laikinės skyros Furjė spektroskopijos sistemoms. Šaltiniai ir imtuvai skirti dirbti poroje su 
800±40 nm ir 1060±40 nm femtosekundiniais lazeriais. Kuria ir gamina visas kitas kom-
plektuojančias dalis (išskyrus lazerius) naudojamas terahercinio dažnio Furjė spektrome-
truose. Potencialus šių produktų taikymas yra medžiagų atpažinimas per atstumą, vaizdų 
gavimas, puslaidininkinių ir dielektrinių medžiagų, optinių ir dielektrinių savybių tyrimas.



34

VILIMEKSO SISTEMA

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „VILIMEKSO SISTEMA“

Įmonės vadovas:  Gintautas Jurgionis

Bendrovės steigimo metai:  1997

Buveinės adresas:  J. Kubiliaus g. 6,  
 LT-08234 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 213 31 37

El. paštas:  info@vilimeksosistema.lt

Tinklapio adresas:  www.vilimeksosistema.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: įrangos ir priemonių, skirtų ekstremalioms 
situacijoms, asmens gelbėjimui ir pirmajai pagalbai suteikti, tiekimas ir aptarnavimas.

Darbuotojų skaičius: 3

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
įranga ir priemonės Karo medicinos tarnybai, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarny-
bai, Ekstremalių sveikatai situacijų centrui ir Greitajai medicinos pagalbai. 



35

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  IGNALINOS SKRYDŽIŲ 

Įmonės vadovas:  Žilvinas Varanka

Bendrovės steigimo metai:  2005

Buveinės adresas: Goštauto g. 8,  
 LT-01108 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 606 13 003

El. paštas:  zvaranka@air2tunnel.com

Tinklapio adresas:  www.ignalinosaerodromas.lt;  
 www.air2tunnel.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: aerodromas su bepiločių orlaivių ir raketų 
testavimo centru, bepiločių orlaivių labarotorija, bepiločių orlaivių operatorių rengimo 
akademija.

Darbuotojų skaičius: 6

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
sertifikuotas aerodromas, turintis vienintelę Lietuvoje pavojingą zoną, skirtą bepiločių 
orlaivių ir raketų testavimui (20 km.  spindulys ir 21 km. aukštis). 2015 metais Ignalinos 
skrydžių centras planuoja įsteigti bepiločių orlaivių testavimo ir gamybos laboratoriją. 
Įsteigta pirmoji Lietuvoje bepiločių orlaivių operatorių rengimo akademija. 2015 metais 
pradėjo teikti bepiločių orlaivių operatorių rengimo paslaugas.

IGNALINOS SKRYDŽIŲ CENTRAS



LIETUVOS GYNYBOS IR SAUGUMO PRAMONĖS ASOCIACIJA 2015

Redaktorė Edita Matulevičiūtė

Viršelio nuotraukos autorius: Alfredas Pliadis. Goro provincija. Afganistanas, 2005

Dizainerė Loreta Keršytė

2015 03 16. Tiražas 1000 egz. Užs. Nr. GL-02.

Išleido Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 
Totorių g. 25, LT-01121 Vilnius.

Maketavo Krašto apsaugos ministerijos bendrųjų reikalų departamento Leidybos skyrius,  
Totorių g. 25, LT-01121 Vilnius.

Spausdino Lietuvos kariuomenės Karo kartografijos centras, Muitinės g. 4, Domeikava, Kauno r.

www.kam.lt

LIETUVOS 
RESPUBLIKOS 
KRAŠTO 
APSAUGOS 
MINISTERIJA

LIETUVOS 
KARIUOMENĖ

Leidinyje pateikiama informacija apie Lietuvos gynybos ir saugumo pramonei 
priklausančių įmonių teikiamas paslaugas, jų gaminamas prekes ir kita esminė 
informacija apie šiame sektoriuje dirbančias organizacijas. 



ALTAS ...............................................................................................................................................................6

Altechna R&D ...............................................................................................................................................7

ALTECHNA .....................................................................................................................................................8

ARGUS .............................................................................................................................................................9

ARVEKA ........................................................................................................................................................ 10

AUTOKURTAS ............................................................................................................................................ 11

BPTI ................................................................................................................................................................ 12

DEFENSA ..................................................................................................................................................... 13

ELAS .............................................................................................................................................................. 14

ELSIS .............................................................................................................................................................. 15

FTMC ............................................................................................................................................................. 16

GEOZONDAS ............................................................................................................................................. 17

GGG ............................................................................................................................................................... 18

GLIMSTEDT ................................................................................................................................................. 19

JAMETANA ................................................................................................................................................. 20

JUGRITA ....................................................................................................................................................... 21

KTE ................................................................................................................................................................. 22

LITAK-TAK .................................................................................................................................................... 23

RCD ................................................................................................................................................................ 24

MARTONAS ................................................................................................................................................ 25

MILREM ........................................................................................................................................................ 26

OPTIDA......................................................................................................................................................... 27

POLIMASTER INSTRUMENTS .............................................................................................................. 28

RAEL .............................................................................................................................................................. 29

RITĖJAS ........................................................................................................................................................ 30

RMG............................................................................................................................................................... 31

SURVIVAL .................................................................................................................................................... 32

TERAVIL ........................................................................................................................................................ 33

VILIMEKSO SISTEMA ............................................................................................................................... 34

IGNALINOS SKRYDŽIŲ CENTRAS ...................................................................................................... 35

TURINYS



Džiaugiuosi   Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacijos iniciatyva 
sujungti Lietuvos gynybos ir saugumo pramonę su mokslu. Tikiu, kad ši iniciatyva 
reikšmingai prisidės prie Lietuvos krašto apsaugos tikslų įgyvendinimo ir 
padidins mūsų šalies gynybos potencialą.

Krašto apsaugos ministerija aktyviai bendradarbiauja su Lietuvos mokslų 
taryba, Švietimo ir mokslo ministerija, įvairiomis NATO gynybos ir saugumo 
pramonės organizacijomis. Prisijungus Lietuvos gamintojams, esame pasirengę 
aktyviai diskutuoti gynybos temomis ir aptarti galimą mūsų nacionalinės 
pramonės įmonių dalyvavimą, vystant karinius pajėgumus, pavyzdžiui, tokiose 
srityse kaip nepilotuojamų orlaivių, naktinio matymo priemonių kūrimas, 
robotika. 

Taip pat kviečiu Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacijos narius 
aktyviai dalyvauti Vilniuje veikiančio NATO energetinio saugumo kompetencijos 
centro veikloje.  Centras vykdo įvairius bendrus projektus su mokslininkais iš 
NATO šalių ir partnerių. Remiantis šiais projektais, Aljanso narėms bus teikiamos 
mokslinės rekomendacijos dėl galimybių padidinti savo ginkluotųjų pajėgų 
efektyvumą. 

Tikiu Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės įmonių, Krašto apsaugos 
ministerijos ir mokslininkų bendradarbiavimo nauda vystant Lietuvos, NATO 
sąjungininkų ir partnerių kariuomenių pajėgumus ir siekiant įveikti XXI amžiaus 
saugumo iššūkius.

Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas



Sveiki,

Savo rankose Jūs laikote pirmąjį leidinį, kuriame susisteminome Lietuvos 
gynybos ir saugumo pramonei priklausančių įmonių teikiamas paslaugas ir 
pateikėme esminę informaciją apie šiame sektoriuje dirbančias organizacijas.

Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacija – tai jauna, 2014 -ųjų pavasarį 
įsteigta, tačiau  ambicinga institucija, jungianti drąsias, kūrybiškai mąstančias, 
inovatyvias ir itin patriotiškai nusiteikusias įmones, kurios siekia kurti ir plėtoti 
naują verslo pramonės šaką Lietuvoje.

Asociacijos nariai sąmoningai sau kelia atsakingą užduotį Lietuvos gynybos 
ir saugumo pramonėje įtvirtinti naujus verslo standartus, kurie, visų pirma, 
remtųsi į pamatinius valstybės principus, tikslus ir vertybes, siekiant įdėti savo 
svarų indėlį į nacionalinės krašto gynybos stiprinimą.

Todėl mes labai vertiname 2015 m. vasario 6 d. su LR Krašto apsaugos ministerija 
(KAM) pasirašytą bendradarbiavimo sutartį, pagal kurią institucijos sieks 
glaudesnio bendradarbiavimo tarp KAM struktūrai priklausančių institucijų ir 
verslo įmonių, veikiančių gynybos ir saugumo srityje.

Visų mūsų narių vardu noriu nuoširdžiai padėkoti LR Krašto apsaugos ministerijai 
ir Lietuvos kariuomenei, kurios supranta ir palaiko verslo iniciatyvą kurti ir plėtoti 
gynybos ir saugumo pramonę Lietuvoje.

Jau dabar, kai kurios įmonės, priklausančios Lietuvos gynybos ir saugumo 
pramonės asociacijai, tiekia aukščiausio lygio paslaugas ir prekes užsakovams 
užsienyje ir Lietuvoje.

Labai svarbu stiprinti partnerystę ir bendradarbiavimą visose srityse, nes 
visi kartu dalyvaujame kuriant atvirą, skaidrią bei konkurencingą gynybos 
ir saugumo pramonę Lietuvoje, kuri, tikiu, jau artimiausioje ateityje taps 
transatlantinių gynybos ir saugumo projektų dalimi. 

Egidijus Skužinskas, 
Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacijos 

Prezidentas



6

Bendra įmonės veiklos charakteristika: mikroautobusų ir greitosios pagalbos au-
tomobilių gamyba.

Darbuotojų skaičius: 105

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
perdaro arba įrengia įvairius automobilius, maksimaliai pritaikydami juos tam tikrai pa-
skirčiai - paversdami juos patogiu, saugiu, patvariu ir patikimu transportu profesionalams. 
Pagrindiniai gaminiai - tai:

	mažieji keleiviniai autobusai;

	 greitosios medicinos pagalbos automobiliai;

	 kiti specialiųjų tarnybų ir specialios paskirties automobiliai.

ALTAS

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  UAB „ALTAS KOMERCINIS TRANSPORTAS“

Įmonės vadovas:  Edvardas Radzevičius

Bendrovės steigimo metai:  2002

Buveinės adresas:  Centrinė g. 15, Pikutiškių km., Avižienių sen.,  
 LT-14300 Vilniaus raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 240 40 00,  (+370 5) 240 41 11

El. paštas:  info@altas-auto.lt

Tinklapio adresas:  www.altas-auto.lt



7

Bendra įmonės veiklos charakteristika: specializuojasi lazerinio mikroapdirbimo 
sprendimuose ir sistemose, skirtose akademiniam bei pramonės sektoriams. 

Darbuotojų skaičius: 14

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):  

 „workshop of Photonics“ gali padėti gynybos pramonei specialių, šilumai jautrių me-
džiagų apdirbime, kai reikalingas itin didelis tikslumas ir kokybė;

	 lazerinio mikroapdirbimo laboratorijos paslaugos: techninių galimybių studijos,  
mažaserijinė gamyba ir lazerinio proceso vystymas;

	 individualių lazerinių sistemų kūrimas: pramoninės bei mokslinės lazerinio mikroap-
dirbimo staklės ir optiniai moduliai;

	 kiti su lazerinėmis sistemomis susiję produktai: proceso automatizavimo programinė 
įranga, specialiosios optikos elementai ir optomechaniniai komponentai. 

ALTECHNA R&D

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  ALTECHNA R&D, UAB; prekinis ženklas  
 „Workshop of Photonics“

Įmonės vadovas:  Eugenijus Kurtinaitis

Bendrovės steigimo metai:  2007 

Buveinės adresas:  Mokslininkų g. 6A, LT-08412 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 272 57 38, (+370 5) 272 37 04

El. paštas:  info@wophotonics.com

Tinklapio adresas:  www.wophotonics.com



8

Bendra įmonės veiklos charakteristika: lazerių produktų ir kompleksinių sprendi-
mų tiekėja. 

Darbuotojų skaičius: 51

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
optiniai komponentai, daugiausiai su dielektrinėmis dangomis: achromatiniai lęšiai, dau-
giabangiai veidrodžiai, banginės plokštelės, Silicio / Germanio optika mid-IR taikymams. 

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  UAB „ALTECHNA“

Įmonės vadovas:  Tadas Lipinskas

Bendrovės steigimo metai:  1996

Buveinės adresas:  Mokslininkų g. 6A, LT-08412 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 272 57 38, (+370 5) 272 37 04

El. paštas:  info@altechna.com

Tinklapio adresas:  www.altechna.com

ALTECHNA



9

Bendra įmonės veiklos charakteristika: apsaugos paslaugos.

Darbuotojų skaičius: 1116 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
įmonė vykdo asmens ir turto apsaugą, kuri gali būti naudinga teikiant priimančiosios ša-
lies paramą ir saugant valstybės infrastruktūros objektus.

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  UAB SAUGOS TARNYBA „ARGUS“

Įmonės vadovas:  Romualdas Jonaitis

Bendrovės steigimo metai:  1995

Buveinės adresas:  Viršutinė g. 25, LT-92258 Klaipėda, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 4) 631 24 49, (+370 4) 641 15 54

El. paštas:  info@argus.lt

Tinklapio adresas:  www.argus.lt

ARGUS



10

ARVEKA

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „ARVEKA“

Įmonės vadovas:  Egidijus Skužinskas

Bendrovės steigimo metai:  1994 m. vasario 28 d.

Buveinės adresas:  L. Stuokos-Gucevičiaus 9-6,  
 LT-01122 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 261 09 90

El. paštas:  info@arveka.lt

Tinklapio adresas:  www.arveka.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: specialiųjų priemonių ir paslaugų tiekimas 
kariuomenės ir teisėsaugos institucijoms.

Darbuotojų skaičius: 10

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):	
bendrovė pastaraisiais metais sėkmingai įgyvendino šiuos projektus:

	 apsaugos (išminuotojo) kostiumo tiekimas Lietuvos Kariuomenei;

	 stebėjimo ir matavimo įrangos tiekimas Lietuvos Kariuomenei;

	 stebėjimo įrangos tiekimas Valstybės sienos apsaugos tarnybai;

	 logistinio palaikymo įrangos tiekimas Lietuvos kariuomenei;

	 skraidančiojo personalo aprangos tiekimas Lietuvos Karinėms oro pajėgoms;

	 konteinerio, skirto pavojingų medžiagų transportavimui, tiekimas Lietuvos policijos 
antiteroristinių operacijų rinktinei;

	 šiltų viršutinių drabužių tiekimas Lietuvos Kariuomenei.



11

AUTOKURTAS

Kontaktai:

Įmonės pavadinimas:  UAB „AUTOKURTAS“ 

Įmonės vadovas:  Vytautas Garbenis

Bendrovės steigimo metai:  1999 m. balandžio 21 d. 

Buveinės adresas:  Verslo g.13, Kumpių k.,  
 LT-54311 Kauno raj. Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 3) 739 10 90, (+370 3) 739 14 54

El. paštas:  info@autokurtas.lt

Tinklapio adresas:  www.autokurtas.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: didžiausiame Lietuvoje sunkvežimių ser-
visų tinkle teikianti detalių pardavimo, transporto priemonių ir jų įrangos remonto bei 
aptarnavimo paslaugas klientams, eksploatuojantiems.

Darbuotojų skaičius: 138

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
nuo pat įkūrimo įmonė specializuojasi karinės paskirties transporto priemonių remonte. 
Bendrovė turi originalią Mercedes - Benz ir unifikuotą kitų markių karinės paskirties sun-
kvežimių diagnostikai ir remontui reikalingą įrangą. Taip pat siūlo originalias ir neorigina-
lias Mercedes - Benz ir kitų markių sunkvežimių detales. Įmonė gali pasiūlyti autonominio 
šildymo ir komforto sprendimus ne tik automobiliams, šarvuočiams, bet ir konteineriams. 
Dėka turimų sutarčių su solidžiais tiekėjais nuo 1999 metų sėkmingai dalyvaujame M113 
atsarginių detalių tiekimo ir agregatų remonto konkursuose. Penkiolikos metų darbo pa-
tirtis leidžia teikti aukštos kokybės paslaugas ir produktus.



12

BPTI

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  BALTIJOS PAŽANGIŲ TECHNOLOGIJŲ INSTITUTAS 

Įmonės vadovas:  dr. Tomas Žalandauskas

Bendrovės steigimo metai:  2008

Buveinės adresas:  Saulėtekio al. 15, LT-10224 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 683 87 737

El. paštas:  info@bpti.lt

Tinklapio adresas:  www.bpti.lt     

Bendra įmonės veiklos charakteristika: teikiamos mokslinių tyrimų, plėtros ir kon-
sultavimo paslaugos įvairiose srityse. 

Darbuotojų skaičius: 24

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
labiau specializuojamasi informacinių technologijų tematikoje – robotikoje, kalbos tech-
nologijose, duomenų tyryboje (gavyboje), duomenų vizualizavime įvairiems taikymams, 
dažnai bendradarbiaujant su partneriais, kurie atlieka (specializuotus) plėtros darbus. 
BPTI koncentruojasi ties tyrimais ir konsultacijomis, orientuojasi į atvirų šaltinių žvalgybą 
(Open Source Intelligence, OSINT): Interneto ir kitų resursų skanavimu, semantinės in-
formacijos iš įvairių šaltinių išgavimu, statistinių, dirbtinio intelekto ir mašininio mokymo 
metodų taikymu duomenų analizei bei informacijos ir duomenų vizualizavimu. 



13

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB ,,DEFENSA“

Įmonės vadovas:  Andželika Skužinskienė

Bendrovės steigimo metai:  2004 m. vasario 24 d.

Buveinės adresas:  L. Stuokos-Gucevičiaus 9-2,  
 Vilnius LT-01122, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 265 55 55

El. paštas:  info@defensa.lt

Tinklapio adresas:  www.defensa.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: didmeninė ir mažmeninė prekyba gin-
kluote bei kitais specialiais produktais kariuomenei ir teisėsaugai.

Darbuotojų skaičius: 6

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):

	 dėklai ginklams, ginklų priedams ir kitai amunicijai;

	 kūno apsauga ir riaušių malšinimo priemonės;

	 išminavimo bei sprogmenų, kontrabandos ir metalo paieška;

	 taikikliai sportui ir medžioklei;

	 dujų purkštuvai, dujiniai šoviniai, akinančios, kurtinančios, skausminės, dūminės,  
dujinės granatos, ginklai ir dalys, duslintuvai bei kiti priedai;

	 alpinistinė įranga ir transporto buksyravimo priemonės;

	 šovinių užtaisymo įranga;

	 šoviniai treniruotėms šaudyti „vienas į kitą“;

	 kišeniniai vėjo matuokliai ir mini meteo stotelės;

	 ginklų valymo, priežiūros ir apsaugos priemonės;

	 prožektoriai rankiniai ir ginklams.

DEFENSA



14

Bendra įmonės veiklos charakteristika: projektuoja ir gamina įvairias lazerinio mi-
kro apdirbimo sistemas moksliniam ir pramoniniam taikymui.

Darbuotojų skaičius: 10

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
projektuojami ir gaminami įvairias lazerinio mikro apdirbimo sistemoss su nano-, piko- ir 
femtosekundiniais lazeriais moksliniam ir pramoniniam taikymui. Bendradarbiaujant su 
mokslo institutais (FTMC, LTC, VU FF, KTU) bei partnerių kompanijomis, atliekami medžia-
gų mikro apdirbimo lazerine spinduliuote tyrimai. Išsami trumpų impulsų lazerių mikro 
apdirbimo procesų analizė leidžia pasiūlyti efektyvius mikro apdirbimo sprendimus dau-
geliui šiuolaikinių taikymų. Ši kompanija gali suprojektuoti ir pagaminti naują, klientų po-
reikius atitinkančią mikro apdirbimo sistemą su pažangiausiomis technologijomis. Ben-
drovės įrenginiai gali būti pritaikomi mikro apdirbimo procesams: paviršių formavimui, 
tiesioginiam rašymui, pjovimui, gręžimui, abliacijai. 

ELAS

Elas

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „ELAS“

Įmonės vadovas:  Jonas Klimantavičius

Bendrovės steigimo metai:  2010

Buveinės adresas:  Savanorių pr. 231, LT-02300 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 655 14 467

El. paštas:  info@e-lasers.com

Tinklapio adresas:  www.e-lasers.com



15

ELSIS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „ELSIS“

Įmonės vadovas:  Arūnas Gedvila

Bendrovės steigimo metai:  1991 m. vasario 1 d. 

Buveinės adresas:  Baltupio g. 14, LT-08303 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 268 81 88, (+370 5) 268 81 99

El. paštas:  info@elsis.lt

Tinklapio adresas:  www.elsis.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: kuria ir diegia įvairius programinius spren-
dimus, informacines sistemas, telekomunikacijų ir taktinio ryšio sistemas, telemetrijos, 
aplinkos monitoringo, būsto valdymo, skaitmeninių paslaugų ir interaktyvaus turinio 
sprendimus, kitas inžinerines sistemas bei vykdanti įvairius karinės infrastruktūros pro-
jektus. 

Darbuotojų skaičius: 165

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):

	 taktinė automatizuota valdymo ir vadovavimo informacinė sistema (TAVVIS);

	mokymų simuliatoriai: DMTI – paskirstytos techninio aptarnavimo mokymų simulia-
cijos infrastruktūros sukūrimas, BMT – bazinio orlaivio techninio aptarnavimo simuliato-
riaus sukūrimas;

	 taktinio duomenų perdavimo sistemos Link 16/22 realizavimas (STANAG 5516-5522);

	 ISR žinučių perdavimo sistemos realizavimas (STANAG 4676);

	 vaizdo perdavimo sistemos realizavimas (STANAG 4609);

	 taktinės radijo ryšio sistemos; palydovinio ryšio sistemos; valdymo ir vadovavimo 
sistemų diegimas ir integravimas (subkontraktinės paslaugos);

	 karinės infrastruktūros objektai.



16

FTMC

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  VALSTYBINIS MOKSLINIŲ TYRIMŲ INSTITUTAS   
 FIZINIŲ IR TECHNOLOGIJOS MOKSLŲ CENTRAS

Įmonės vadovas:  prof. dr. Gintaras Valušis

Bendrovės steigimo metai:  2010

Buveinės adresas:  Savanorių pr. 231, LT-02300 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 264 92 11, (+370 5) 260 23 17

El. paštas:  office@ftmc.lt

Tinklapio adresas:  www.ftmc.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: vykdanti mokslinius tyrimus ir technologi-
nės plėtros darbus lazerinių technologijų, optoelektronikos, branduolio fizikos, organinės 
chemijos, bio- ir nanotechnologijų, elektrocheminės medžiagotyros, funkcinių medžiagų, 
elektronikos ir matavimų technologijų mokslo kryptyse.

Darbuotojų skaičius: 646

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai):

	 didelio spinduliavimo intensyvumo mikrobanginiai jutikliai;

	mikrobanginio spinduliavimo krypties aptikimo sistemos;

	 elektroninės aparatūros elektromagnetinio spinduliavimo atsparumo testavimas;

	 elektroniniai saugikliai nuo elektromagnetinio impulso;

	 stipraus impulsinio magnetinio lauko jutikliai ir matuokliai;

	 dujų analizatoriai;

	 temperatūros, elektrinių vienetų, laiko ir dažnio, jonizuojančios spinduliuotės mata-
vimų technologijos; 

	 kompaktinės terahercinės spinduliuotės vaizdinimo sistemos;

	 paviršiaus slėgio jutikliai medicininiams tvarsčiams;

	 elektroporatoriai medicinai;

	 biologiniai jutikliai;

	 fotovoltinių modulių keitikliai. 



17

GEOZONDAS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „GEOZONDAS“

Įmonės vadovas:  Borisas Levitas

Bendrovės steigimo metai:  1995

Buveinės adresas:  T. Ševčenkos g. 16, LT-03111 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 213 54 04, (+370 5) 233 38 16

El. paštas:  info@geozondas.com

Tinklapio adresas:  www.geozondas.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: ultraplačiajuostės aparatūros ir jos kompo-
nentų kūrimas ir gamyba pagal specifinius užsakovų reikalavimus. 

Darbuotojų skaičius: 35 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): ul-
traplačiajuosčių matavimo sistemų su darbine dažnių juosta iki 40 GHz kūrimas ir gamy-
ba. Sistemos komponentai naudojami ir civilinėje ir karinėje pramonėje. Radaro pagalba 
galima aptikti gyvus objektus sunkiai prieinamuose vietose (griuvėsiai, sąvartos) regis-
truojant jų kvėpavimą ir širdies plakimą ultraplačiajuosčių signalų pagalba. Kompanija 
vysto ir gamina georadarus. Jie leidžia aptikti paslėptus ir užkastus nemetalinius ir meta-
linius objektus (pavyzdžiui, minas). 

Gaminama:

 ultraplačiajuostės antenos iki 40 GHz;  nanosekundžių ir pikosekundžių trukmės įvai-
rių formų (gauso, monisinuso, stačiakampio) ir amplitudžių - impulsiniai generatoriai; 
 stroboskopiniai oscilografai.su įėjimo kanalų skaičiumi nuo 2 iki 8 ir darbine dažnių 
juosta iki 40 GHz;  programuojamos vėlinimo linijos;  vienos, dviejų arba trijų ašių 
pozicionavimo įrenginiai;  impulsinio generatoriaus bazė;  ultramačiajuostis sekimo ir 
fiksavimo imtuvas. Vykdomi šie matavimai:  antenų parametrų matavimas;  dažninių 
medžiagų charakteristikų matavimas;  dielektrinės skvarbos matavimas;  atspindžio 
matavimas(absorberis, komufliažas ir t. t.);  s parametrų matavimas;  prietaisų ir mazgų 
reflektometrija. 



18

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Įmonės vadovas:  Aleksandras Nikonovas 

Bendrovės steigimo metai:  2000

Buveinės adresas:  Topolių g. 8, Giraitės k.,  
 LT-54310 Kauno raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 3) 730 23 90, (+370 3) 730 23 94

El. paštas:  info@ggg-ammo.lt

Tinklapio adresas:  www.ggg-ammo.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: šaudmenų ir jų dalių gamyba.

Darbuotojų skaičius: 67

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): tai 
viena iš moderniausių pasaulyje šiuo metu veikiančių mažo kalibro šovinių gamyklų. Įmo-
nėje yra įdiegtos pačios naujausios technologijos ir modernūs įrenginiai, kas leidžia ga-
minti pačius aukščiausius NATO kokybės reikalavimus atitinkančius šovinius. GGG gamina 
7.62×51 mm NATO Ball šovinius pagal STANAG 2310 reikalavimus, 5.56×45 mm NATO 
Ball šovinius pagal STANAG 4172 reikalavimus ir .308 Win šovinius pagal CIP reikalavimus.

GGG



19

GLIMSTEDT

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  GLIMSTEDT

Įmonės vadovas:  Linas Sesickas

Bendrovės steigimo metai: 1 999

Buveinės adresas:  Jogailos g. 4, LT-01116 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 269 07 00, (+370 5) 269 07 01

El. paštas:  vilnius@glimstedt.lt

Tinklapio adresas:  www.glimstedt.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: viena pirmaujančių verslo advokatų konto-
rų regione dalyvaujanti daugelyje svarbiausių vietinių ir tarptautinių sandorių.

Darbuotojų skaičius: 60 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 

 advokatų kontora yra sukaupusi ilgalaikę patirtį gynybos ir saugumo pramonės srity-
je, tiek atstovaudama šios srities gamintojų interesams, tiek bendradarbiaudama šioje sri-
tyje su valstybės ir tarptautinėmis institucijomis, ypač tokiose srityse kaip: viešieji pirkimai 
gynybos srityje, įmonių susijungimai ir įsigijimai, atsinaujinančių išteklių objektų esančių 
gynybos objektų kaimynystėje reguliavimas, teisminiai ginčai ir kt.;

	 Viešųjų pirkimų srityje atstovauja tarptautiniams ir Lietuvos gynybos ir saugumo 
pramonės gamintojams. Viešųjų pirkimų srityje atstovavimas klientas buvo sėkmingas 
Krašto Apsaugos Ministerijos skelbtame konkursuse dėl produktų ir paslaugų teikimo;

	 Atstovavimas klientui specialios gynybos ir saugumo įrangos gamintojui santykiuo-
se su užsienio strateginiu investuotoju – pasauliniu tokios įrangos koncernu;

	 Atlikta teisinė užsienio praktikos analizė, kaip reglamentuojamas atsinaujinančių 
išteklių objektų sąveika su greta jų esančiais gynybos objektais ir kaip tokios situacijos 
teisiškai sprendžiamos, su atsakinga krašto apsaugos sistemos institucija rengtas įstatymo 
pakeitimas, kurio vėlesnis priėmimas leido užpildyti anksčiau buvusią reguliavimo spragą;

	 Atstovavimas pasaulinei karinių sraigtasparnių priežiūros bendrovei;

	 Atstovavimas teismuose tiek subjektams krašto apsaugos sistemos institucijų pusėje, 
tiek subjektams buvusiems teisiniuose ginčuose su krašto apsaugos sistemos institucijomis.



20

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „JAMETANA“

Įmonės vadovas:  Julius Niedvaras

Bendrovės steigimo metai:  2012

Buveinės adresas:  Liepų g. 1, Motiejūnų k., LT-19128.,  
 Širvintų raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 698 77 447

El. paštas:  julius.niedvaras@jametana.lt

Tinklapio adresas:  rengiamas

Bendra įmonės veiklos charakteristika: atsinaujinanti energetika, produktai iš kar-
tono, konsultacijos.  

Darbuotojų skaičius: 5

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
biodegraduojančių atliekų panaudojimas energetikoje, biometano gamyba, 3 - 4 mobilių 
biodujų jėgainių parko kūrimas, kartoninių euro padėklų 0,5 ir 1,2 tn kraulumo gamyba 
iki 300 000 vnt / metus  ir kartoninių medicininių lovų gamyba ir jų  gamybos apimtys 
virš  40 000 vnt / metus. 

GREEN INNOVATIONS

JAMETANA



21

JUGRITA

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „JUGRITA“

Įmonės vadovas:  Rita Jurgionienė

Bendrovės steigimo metai:  1998

Buveinės adresas:  J. Kubiliaus g. 6,  LT-08234 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 213 31 37

El. paštas:  info@jugrita.lt

Tinklapio adresas:  www.jugrita.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: įrangos ir priemonių, skirtų ekstremalioms 
situacijoms, skubiosios medicinos įrangos asmens sveikatos apsaugai ir gelbėjimui tieki-
mas ir aptarnavimas.

Darbuotojų skaičius: 3

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): teikia paslau-
gas ir prekes Lietuvos kariuomenės Karo medicinos tarnybai, Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamentui, ekstremalių sveikatai situacijų centrui, greitosios medicinos 
pagalbos stotims ir kitoms gelbėjimo tarnyboms. Įmonė tiekia tik aukščiausios kokybės 
įrangą, kuri atitinka griežtus saugumo ir kokybės reikalavimus. Į Lietuvos rinką yra tiekiami 
tokie prekiniai ženklai, kaip: Ferno, Weinmann produkcija. 



22

KTE

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „KLAIPĖDOS TRANSEKSPEDICIJA“

Įmonės vadovas:  Gintautas Šiaškus

Bendrovės steigimo metai:  1993

Buveinės adresas:  Švepelių g. 3, LT-94101 Klaipėda, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 4) 638 33 13, (+370 4) 630 04 56

El. paštas:  kte@transekspedicija.com

Tinklapio adresas:  www.transekspedicija.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: krovinių gabenimas keliais. 

Darbuotojų skaičius: 57

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
nuosava technika gali vežti krovinius iki 80 tonų svorio ir 30 metrų ilgio (įvairi ratinė ir 
vikšrinė technika, įrengimai, konstrukcijos). Vienu metu gali pateikti 10 - 12 vilkikų su spec. 
puspriekabėmis. Visi automobiliai aprūpinti ryšio ir stebėjimo įranga, taip pat visa reikalin-
ga technika krovinio pakrovimui (užvažiavimo rampos, platformų praplatinimai). Įmonės 
darbuotojai turi patirties su didelių apimčių karinės ir civilinės paskirties technikos vežimų 
projektais. Įmonės ilgalaikėje strategijoje numatyta perspektyva dalyvauti NATO karinės 
technikos vežimuose Lietuvos ir kitų valstybių teritorijose.



23

LITAKTAK

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „LITAK-TAK“

Įmonės vadovas:  Rytis Godelaitis 

Bendrovės steigimo metai:  2009

Buveinės adresas:  registruotas adresas – Polocko g. 35,  
 LT-01205 Vilnius, Lietuva; veiklos vykdymo  
 adresas – Vytauto g. 51, Keturiasdešimt totorių k.,  
 LT-14120 Vilniaus raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 215 35 33, (+370 5) 278 40 35

El. paštas:  info@litak-tak.eu

Tinklapio adresas:  www.litaktak.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: specializuojasi karinės ir civilinės paskirties 
oro eismo valdymo sistemų ir jų komponentų, radarų, ginklų, priešlėktuvinės gynybos sis-
temų ir jų priedėlių  gamybos, remonto, projektavimo, modernizavimo bei prekybos srityse.

Darbuotojų skaičius: 29

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
įmonė nuo veiklos pradžios užsiėmė tarpininkavimo veikla civilės ir karinės paskirties oro 
eismo valdymo sistemų ir radarų pardavimo srityje. Nuo 2012 m. pradėjo savo veiklą kaip 
mokslinė - gamybinė įmonė. 

Gaminami produktai:

	 oro eismo valdymo sistemos; 

	 civilinės ir karinės paskirties radarai; 

	 duomenų ir garso įrašymo sistemos; 

	 priešlėktuvinės gynybos sistemos. 

	 Teikiamos paslaugas: 

	 civilinės ir karinės paskirties radarų modernizavimas, remontas;

	 paslaugos, susijusios su technikos aptarnavimu ir informacijos atkūrimu; 

	 civilinės ir karinės paskirties radarų sistemų integravimas. 



24

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „RCD ROOM CONCEPT DESIGN“

Įmonės vadovas:  Vytautas Jonėnas

Bendrovės steigimo metai:  1997

Buveinės adresas:  Maironio g.13, LT-01124 Vilnius, Lietuva 

Telefonas / faksas:  (+370 5) 212 24 11, (+370 5) 212 22 40

El. paštas:  vytas.j@mabre.lt

Tinklapio adresas:  www.mabre.lt, www.stalasirvirtuve.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 
teikimas, mažmeninė prekyba. 

Darbuotojų skaičius: 43

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
apgyvendinimo paslaugų teikimas Vilniaus mieste – „Mabre Residence Hotel“ viešbu-
tyje (www.mabre.lt). Maitinimo paslaugų teikimas restorane „Steakhouse Hazienda“  
(www.mabre.lt). Išvažiuojamųjų renginių pilnas maitinimo paslaugų teikimas ir aptar-
navimas. 2011 m. NATO karinės vadavietės Lietuvoje (Pabradės m.) „Exercice Steadfast 
Juncture“ maitinimo paslaugų organizavimas, 2 savaičių mokymų dalyviams (apie  
1000 asmenų kasdien). 

RCD



25

MARTONAS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „MARTONAS“

Įmonės vadovas:  Rimas Lekys

Bendrovės steigimo metai:  1993 m. rugpjūčio 17 d. 

Buveinės adresas:  Kalvarijų g. 53, LT-09317 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 272 15 75,  (+370 5) 273 23 73

El. paštas:  martonas@martonas.lt

Tinklapio adresas:  www.martonas.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: automobilių techninės priežiūros ir aptar-
navimo paslaugos, prekyba automobilių atsarginėmis dalimis, priežiūros priemonėmis ir 
aksesuarais, automobilių nuoma ir prekyba.

Darbuotojų skaičius: 116

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
aptarnauja Krašto apsaugos ministerijos struktūrinių padalinių, VSD, VSAT prie LR VRM, 
Lietuvos kariuomenės ir jos batalionų automobilių parkus, aprūpina misijas, užtikrina at-
sarginių dalių ir medžiagų tiekimą, konsultuoja bei kuruoja techniniais klausimais.



2726

MILREM
Bendra įmonės veiklos charakteristika: karinės technikos remonto, projektavimo 
ir priežiūros paslaugos.

Darbuotojų skaičius: 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): pa-
grindinis siekis - būti patikimais partneriais civilinio ir gynybos sektoriaus srityje, siūlant 
lanksčius sunkiųjų transporto priemonių ruošimo sprendimus ir pagalbą visą eksploataci-
jos laikotarpį. Tai antrinė estų bendrovės SEBE įmonė, kuri išaugo iš pagrindinės bendro-
vės kaip aiškiai į gynybos sektorių orientuota atšaka.

Paslaugos:

	 sunkiųjų ir (šarvuotųjų) karinių mašinų remontas ir techninė priežiūra (pvz., XA-180, 
XA-188, DAF, MAN, MB);

	 pagalba dėl sunkiųjų ir karinių transporto priemonių visą eksploatacijos laikotarpį;

	 atsarginių dalių gamyba ir atnaujinimas;

	 kariniams ir civiliniams tikslams skirtų mobiliųjų komandinių postų projektavimas;

	 kariniams tikslams skirtų automatiškai valdomų antžeminių transporto priemonių 
(UGV) projektavimas. 

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „MILREM“

Įmonės vadovas:  Kuldar Väärsi

Bendrovės steigimo metai: 2014

Buveinės adresas:  Dariaus ir Girėno g. 40, LT-02189 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +372 606 4969

El. paštas:  info@milrem.ee

Tinklapio adresas:  www.milrem.ee



27

OPTIDA

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „OPTIDA“

Įmonės vadovas:  Mindaugas Bružas

Bendrovės steigimo metai:  1997

Buveinės adresas:  Savanorių pr. 231, LT-02300 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 262 15 08

El. paštas:  sales@optida.lt

Tinklapio adresas:  www.optida.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: dielektrinių dangų garinimas (lazeriniai 
komponentai), optiniai elementai, moksliniai tyrimai, gamyba. 

Darbuotojų skaičius: 46

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
didžiausia optinių dangų gamintoja Lietuvoje, nuolat plėtojanti ir gaminnti plataus asor-
timento optinius komponentus bei nestandartines dangas, tinkamas įvairioms lazeri-
nėms sistemoms ir kitiems optiniams prietaisams. Optinės dangos yra vienas svarbiausių 
elementų, padedančių realizuoti technologijas manipuliuojančias šviesa: atspindys, pa-
dalijimas į kelis spindulius, atspindžio nuostolių mažinimas, kelių spindulių sujungimas, 
poliarizacijų dalinimas, kt. Siūlomos įvairiausios optinių dangų ir technologijų vystymo 
paslaugos pagal mokslininkų ir inžinierių reikalavimus. 

Pagrindiniai produktai:

	 preciziniai interferenciniai filtrai;

	 šviesos ir spektro dalikliai;

	 poliarizatoriai;

	 dielektriniai didelio atspindžio veidrodžiai;

	 skaidrinančios, apsauginės, dekoratyvinės dielektrinės interferencinės dangos. 



28

POLIMASTER INSTRUMENTS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „POLIMASTER INSTRUMENTS“

Įmonės vadovas:  Michail Semeniuk

Bendrovės steigimo metai:  2006

Buveinės adresas:  Ežero g. 4, Didžiasalis,  
 LT-13264 Vilniaus raj., Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 210 23 23

El. paštas:  polimaster@polimaster.lt

Tinklapio adresas:  www.polimaster.eu

Bendra įmonės veiklos charakteristika: radiacijos matavimo prietaisų gamyba ir 
pardavimas.

Darbuotojų skaičius: 15

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 

Gamina:

	 elektroninius asmeninius radiacijos dozimetrus dozės ir dozės galiai matuoti; 

asmeninius radiacijos detektorius, taip pat ir spektroscopinius,  jautrius, kišeninio dydžio 
prietaisus radioaktyvioms ir branduolinėms medžiagoms (RBM) ieškoti; 

	 rankines paieškos priemones alfa, beta, gama ir neutronų spinduliuotei aptikti ir tiks-
liam radiacijos lygiui išmatuoti; 

	 kompaktiškus radionuklidų identifikatorius skirtus  alfa, beta, gama ir neutronų spin-
duliuotės šaltiniams aptikti ir radionuklidams identifikuoti; 

	 automatizuotus vartų radiacijos detektorius neteisėtiems RBM pervežimams sun-
kvežimiuose, traukiniuose, siuntose, žmonėse nustatyti; 

	 priemones, kurios vienu metu aptinka cheminių ginklų aktyviąsias medžiagas ir 
gama spinduliuotę.



29

RAEL

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB ,,RAE LT“

Įmonės vadovas:  Robertas Jurgelaitis

Bendrovės steigimo metai:  2011 m. gruodžio 6 d.

Buveinės adresas:  L. Stuokos-Gucevičiaus 9-2,  
 LT-01122 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 698 02 400

El. paštas: info@rae.lt

Tinklapio adresas:  www.rae.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: tarptautinė privati sukarinta apsaugos 
grupė. 

Darbuotojų skaičius: 5

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 

Teikiamos paslaugos:

	 fizinė objektų apsauga;

	 automobilių ir perimetro apsauga;

	maršruto sudarymas;

	 grėsmių vertinimas;

	mikroklimato įvertinimas.



30

RITĖJAS

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „RITĖJAS“

Įmonės vadovas:  Lina Sartanavičienė

Bendrovės steigimo metai:  1997

Buveinės adresas:  Savanorių pr. 271, LT-50131, Kaunas, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 615 95 463

El. paštas:  info@safety4u.lt

Tinklapio adresas:  www.safety4u.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: darbo drabužių gamyba. 

Darbuotojų skaičius: 50

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
naujų galimų tekstilės produktų pristatymas, techniniai jų sprendimai, technologiniai 
aprašai bei jų pagrindimai. Dėl sėkmingai įmonėje naudojamų inovatyvių gamybos val-
dymo (ETON) ir produktų kūrimo (Lectra) sistemų, greitai ir kokybiškai vykdo užsakymus, 
kuria ir diegia rinkoje naujus produktus.



31

RMG

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  AB „ROKIŠKIO MAŠINŲ GAMYKLA“

Įmonės vadovas:  Rimgaudas Kilas

Bendrovės steigimo metai:  1994

Buveinės adresas:  Respublikos g. 113, LT-42150 Rokiškis, Lietuva 

Telefonas / faksas:  (+370 4) 585 28 31, (+370 4) 585 22 76

El. paštas:  info@rmg.lt

Tinklapio adresas:  www.rmg.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: metalo apdirbimas. 

Darbuotojų skaičius: 120 

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
įvairių metalo konstrukcijų gamyba ir projektavimas, sunkaus transporto servisas.



32

SURVIVAL

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB ,,SURVIVAL“

Įmonės vadovas:  Vaidotas Janušonis

Bendrovės steigimo metai:  2009 m. vasario 4 d.

Buveinės adresas:  T. Ševčenkos g. 18,  
 LT-03111Vilnius, Lietuva 

Telefonas / faksas:  (+370 5) 261 07 91

El. paštas:  info@survival.lt

Tinklapio adresas:  www.survival.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: mažmeninė prekyba ekipuote. 

Darbuotojų skaičius: 8

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
bendradarbiavimas su Valstybės jėgos struktūromis ir privačiomis saugos tarnybomis, 
darbas kartu nepasibaigia vien pardavimu, visad stengiasi padėti surasti reikiamą in-
formaciją, nukreipti, pakviesti į mokymus, seminarą. Kompanija remia šalies gynybinį 
pajėgumą bei vidaus saugumą, visiems jėgos struktūrų bei teisėsaugos pareigūnams, 
pateikusiems tarnybinį pažymėjimą, teikia 10 procentų nuolaidą. Bendradarbiauja su Na-
cionaline praktinio šaudymo asociacija, visiems nariams, pateikus pažymėjimą, taikoma 
10 procentų nuolaida.



33

TERAVIL

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „TERAVIL“

Įmonės vadovas:  Gediminas Molis

Bendrovės steigimo metai:  2006

Buveinės adresas:  A. Goštauto g. 11,  
 LT-01108 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 685 46 938

El. paštas:  info@teravil.lt

Tinklapio adresas:  http://www.teravil.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: terahercinio dažnio impulsiniai šaltiniai ir 
imtuvai bei Furjė spektroskopijos ir vaizdų gavimo sistemos. 

Darbuotojų skaičius: 6

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
fotolaidūs terahercinio dažnio impulsiniai šaltiniai ir imtuvai skirti terahercinio dažnio, 
laikinės skyros Furjė spektroskopijos sistemoms. Šaltiniai ir imtuvai skirti dirbti poroje su 
800±40 nm ir 1060±40 nm femtosekundiniais lazeriais. Kuria ir gamina visas kitas kom-
plektuojančias dalis (išskyrus lazerius) naudojamas terahercinio dažnio Furjė spektrome-
truose. Potencialus šių produktų taikymas yra medžiagų atpažinimas per atstumą, vaizdų 
gavimas, puslaidininkinių ir dielektrinių medžiagų, optinių ir dielektrinių savybių tyrimas.



34

VILIMEKSO SISTEMA

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  UAB „VILIMEKSO SISTEMA“

Įmonės vadovas:  Gintautas Jurgionis

Bendrovės steigimo metai:  1997

Buveinės adresas:  J. Kubiliaus g. 6,  
 LT-08234 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  (+370 5) 213 31 37

El. paštas:  info@vilimeksosistema.lt

Tinklapio adresas:  www.vilimeksosistema.lt

Bendra įmonės veiklos charakteristika: įrangos ir priemonių, skirtų ekstremalioms 
situacijoms, asmens gelbėjimui ir pirmajai pagalbai suteikti, tiekimas ir aptarnavimas.

Darbuotojų skaičius: 3

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
įranga ir priemonės Karo medicinos tarnybai, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarny-
bai, Ekstremalių sveikatai situacijų centrui ir Greitajai medicinos pagalbai. 



35

Kontaktai: 

Įmonės pavadinimas:  IGNALINOS SKRYDŽIŲ 

Įmonės vadovas:  Žilvinas Varanka

Bendrovės steigimo metai:  2005

Buveinės adresas: Goštauto g. 8,  
 LT-01108 Vilnius, Lietuva

Telefonas / faksas:  +370 606 13 003

El. paštas:  zvaranka@air2tunnel.com

Tinklapio adresas:  www.ignalinosaerodromas.lt;  
 www.air2tunnel.com

Bendra įmonės veiklos charakteristika: aerodromas su bepiločių orlaivių ir raketų 
testavimo centru, bepiločių orlaivių labarotorija, bepiločių orlaivių operatorių rengimo 
akademija.

Darbuotojų skaičius: 6

Gynybos pramonės produktai ir paslaugos (įmonės pasiekimai ir planai): 
sertifikuotas aerodromas, turintis vienintelę Lietuvoje pavojingą zoną, skirtą bepiločių 
orlaivių ir raketų testavimui (20 km.  spindulys ir 21 km. aukštis). 2015 metais Ignalinos 
skrydžių centras planuoja įsteigti bepiločių orlaivių testavimo ir gamybos laboratoriją. 
Įsteigta pirmoji Lietuvoje bepiločių orlaivių operatorių rengimo akademija. 2015 metais 
pradėjo teikti bepiločių orlaivių operatorių rengimo paslaugas.

IGNALINOS SKRYDŽIŲ CENTRAS


